2
Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№______
г.Кинель

	П Р О Е К Т

[bookmark: _Hlk51853924][bookmark: _Hlk53997759][bookmark: _Hlk531612751][bookmark: _Hlk40883671][bookmark: _Hlk142901857][bookmark: _Hlk122949212]О внесении изменений в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 (в редакции от 29 декабря 2023года)

В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета, по решению Думы  городского округа Кинель № 319 от 29.02.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk62468896][bookmark: _Hlk122953845]Внести в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 (в редакции от 29 декабря 2023 года), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции: «
	«Объемы и ис-точники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 23486,49964 тыс.рублей.
Суммы ежегодного финансирования составляют:
2016 год – 7341,715 тыс.рублей;
2017 год – 4187,50 тыс.рублей;
2018 год – 1033,45 тыс.рублей;
2019 год – 986,304 тыс.рублей;
2020 год – 1261,4251тыс.рублей.
2021 год – 567,986тыс.рублей;
2022 год – 615,675тыс.рублей;
2023 год – 2010,192тыс.рублей;
2024 год – 3857,25259тыс.рублей;
2025 год –1625,00тыс.рублей.
Источники финансирования:
Бюджет городского округа Кинель по разделу «Охрана окружающей среды» и внебюджетные источники.
Объемы финансирования из бюджета муниципального образования, предусмотренные программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета городского округа Кинель на соответствующий год.
В случае несоответствия результатов выполнения программы системе показателей реализации программы бюджетные ассигнования на реализацию программы могут быть в установленном порядке сокращены.

».
1.2. В Приложение 1:
- строки с порядковым номером 6, 7, 8 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению
[bookmark: _Hlk122954060]- строки с порядковым номером 10, 11 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
- строки с порядковыми номерами 26.1, 27, 28, 29 изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского округа                                                            А.А. Прокудин

Осипова	62297

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления
администрации городского округа Кинель Самарской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 (в редакции от 29 декабря 2023 года).
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Роспись

	Фамилия, инициалы

	Руководитель управления финансами администрации городского округа

	А.В. Москаленко

	Начальник правового отдела администрации городского округа

	Л.М. Трибунская

	Начальник отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа

	О.Н. Деменок

[bookmark: _Hlk122951356]
Приложение1
к постановлению администрации городского
округа Кинель Самарской области
от «___»________2024г. №____

«
	6
	Проведение лабораторных исследований, изысканий, экспертиз природной среды (воды, атмосферного воздуха, почвы)
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	213,5715
	59,112
	202
	31,44
	101
	77,99995
	685.12345
	Бюджет городского округа Кинель

	7.
	Озеленение территории городского округа, благоустройство новостроек.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	187,5

	501,6
	800
	739,5
	560,3586
	279,93
	224
	131,2
	148
	160
	3732,0886
	Бюджет городского округа Кинель

	Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	0
	0
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150
	Бюджет городского округа Кинель

	8.
	Уход за зелеными насаждениями и газонами.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300
	0
	500
	Бюджет городского округа Кинель

».

Приложение 2
к постановлению администрации городского
округа Кинель Самарской области
от «___»________2024г. №____

«
	110
	Мероприятия по внедре-нию системы раздельного сбора отходов от населе-ния, в том числе:

	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля

	Бюджет городского округа Кинель

	услуги по транс-портированию, обезвре-живанию, обработке и утилизации отходов с I по IV класс опасности, не от-носящихся к ТКО (заклю-чение договоров со специ-ализированными предпри-ятиями, обслуживание контейнеров);
	Администрация г.о.Кинель/ Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»
	0
	0
	0
	0
	200
	37,1
	0
	0
	246
	0
	483,1

	- приобретение контейне-ров для сбора опасных от-ходов;
- «популяризация» раз-дельного сбора отходов среди населения на терри-тории городского округа Кинель (экологические ак-ции, десанты, пресс-релизы)
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5

	0
	0
	5
	10

	11
	Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий загрязнения водных объектов:
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	19,3
	0
	13,2
	11,6
	0
	10
	109
	1594,962
	2954,25259
	1294
	6006,31459

	- проведение уборки водоохранных зон городского округа. Приобретение перчаток и пакетов для мусора.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	19,3
	0
	13,2
	11,6
	0
	10
	10
	12
	12
	12
	101,1
	Бюджет городского округа Кинель

	-очистка водоемов городского округа озера Ладное и озера Крымское от природных донных отложений механизированным методом. Проведение лабораторных исследований проб извлеченного грунта для последующего вывоза с места проведения работ.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	99
	1582,962
	2942,25259
	1282
	5906,21459
	Бюджет городского округа Кинель
для реализации отдельных природоохранных мероприятий

».

[bookmark: _Hlk126582348]
Приложение 3
к постановлению администрации городского
округа Кинель Самарской области
от «______» ____________2024г. №________
«
	26,1
	Исполнения обязательств по договору водопользования(использование акватории водного объекта городского округа Кинель Самарской области в рекреационных целях)
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,675

	12,191
	13
	13
	43,886
	Бюджет городского округа Кинель

	27
	ИТОГО:

	7341,715
	4187,5
	1033,45
	986,304
	1261,4251
	567,986
	615,675

	2010,192
	3857,25259
	1625
	23486,49964

	Бюджет городского округа Кинель

	28
	в том числе по ГРБС

	29

	Администрация городского округа Кинель Самарской области, в т.ч.:
	944
	690
	833,45
	771,304
	1216,0221
	527,986
	575,675
	1960,192
	3807,25259
	1595
	12920,88164

	Бюджет городского округа Кинель

	0
	0
	0
	0
	101,4251
	0
	0
	0
	0
	0
	101,4251
	за счет иных источников

	Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	0
	0
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150
	Бюджет городского округа Кинель

	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»
	0
	0
	0
	0
	200
	37,1
	0
	0
	246
	0
	483,1
	Бюджет городского округа Кинель

	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45
	0
	0
	0
	45
	Бюджет городского округа Кинель
для реализации отдельных природоохранных мероприяти

 ».